

2019年7月31日

各位

NEC ネットズエスアイ株式会社

新報告セグメントにおける過年度実績などの開示について

NEC ネットズエスアイ株式会社（本社：東京都文京区、代表取締役執行役員社長：牛島祐之、東証 1973、NESIC）は、2020年3月期より変更される報告セグメントにつき、過年度実績（組替え）ならびに当期予想値をお知らせいたします。

当社グループでは、中期経営戦略 Beyond Borders 2021 において、デジタルと 5G に注力するとともに、経営リソースの集約による事業の強化・効率化をはかります。今回行うセグメント変更は、この考えに基づき 2019年4月に組織変更を行ったものに対応するものです。

【新報告セグメントによるセグメント別受注高、売上高、営業利益】

(単位：億円)	2018年3月期（2017年度）		2019年3月期（2018年度）		2020年3月期（2019年度）	
	上期	通期	上期	通期	上期予想	通期予想
受注高	1,287	2,878	1,467	2,847	1,430	2,950
デジタルソリューション事業	433	889	523	1,042	530	1,120
ネットワークインフラ事業	386	823	422	810	430	850
エンジニアリング&サポートサービス事業	439	1,102	484	905	430	910
その他	28	64	38	90	40	70
売上高	1,199	2,679	1,225	2,779	1,300	2,950
デジタルソリューション事業	437	884	466	998	500	1,050
ネットワークインフラ事業	329	760	344	804	360	850
エンジニアリング&サポートサービス事業	410	965	383	904	400	1,000
その他	23	70	31	74	40	50
営業利益	25	111	26	128	27	130
デジタルソリューション事業	31	68	33	84	40	94
ネットワークインフラ事業	13	53	15	59	20	71
エンジニアリング&サポートサービス事業	22	70	20	72	16	80
その他	2	4	2	3	-49	-115
消去または全社（-）	-42	-84	-43	-91		
営業利益率	2.1%	4.1%	2.1%	4.6%	2.1%	4.4%
デジタルソリューション事業	7.2%	7.7%	7.1%	8.5%	8.0%	9.0%
ネットワークインフラ事業	3.9%	7.0%	4.4%	7.4%	5.6%	8.4%
エンジニアリング&サポートサービス事業	5.3%	7.2%	5.1%	7.9%	4.0%	8.0%
その他	6.6%	5.3%	5.0%	4.2%		

なお、四半期毎の過年度データは、別紙「新報告セグメントによるセグメント別業績（2018年3月期～2019年3月期）」をご参照ください。

以 上

※報告セグメントの内容変更後の2018年3月期の実績値は、比較のために組替えた参考値であり、監査を受けた数値ではありません。

※予想値は2019年7月31日現在です。

※数値は四捨五入表記しているため、合計が合わない場合があります。

明日のコミュニケーションをデザインする

NEC ネットズエスアイは、

お客様の目線に立ったこれからのコミュニケーションをデザインする会社として

お客様の価値向上に取り組んでまいります。

<本件に関するお問い合わせ先>

NEC ネットズエスアイ 経理部 IR グループ

電話：(03) 6699-7041

別紙：新報告セグメントによるセグメント別業績（2018年3月期～2019年3月期）

(単位：億円)	2018年3月期 (2017年度)							
	1Q	2Q	上期	3Q	3Q累計	4Q	下期	通期
受注高	643	644	1,287	730	2,017	862	1,592	2,878
デジタルソリューション事業	214	220	433	190	623	265	455	889
ネットワークインフラ事業	189	197	386	221	607	216	437	823
エンジニアリング&サポートサービス事業	228	211	439	299	738	364	663	1,102
その他	12	16	28	20	48	16	36	64
売上高	531	668	1,199	650	1,849	830	1,480	2,679
デジタルソリューション事業	202	236	437	204	641	243	447	884
ネットワークインフラ事業	141	188	329	182	511	249	431	760
エンジニアリング&サポートサービス事業	178	232	410	240	650	315	556	965
その他	11	12	23	23	47	23	46	70
営業損益	-7	32	25	19	44	66	85	111
デジタルソリューション事業	10	21	31	14	46	23	37	68
ネットワークインフラ事業	-1	14	13	11	24	29	40	53
エンジニアリング&サポートサービス事業	4	18	22	14	35	34	48	70
その他	1	1	2	1	3	1	2	4
消去または全社（-）	-20	-22	-42	-21	-63	-21	-42	-84
営業利益率	-	4.8%	2.1%	3.0%	2.4%	8.0%	5.8%	4.1%
デジタルソリューション事業	5.1%	9.0%	7.2%	7.0%	7.1%	9.3%	8.2%	7.7%
ネットワークインフラ事業	-	7.4%	3.9%	6.0%	4.7%	11.8%	9.3%	7.0%
エンジニアリング&サポートサービス事業	2.0%	7.7%	5.3%	5.8%	5.4%	10.9%	8.7%	7.2%
その他	5.6%	7.5%	6.6%	5.4%	6.0%	3.9%	4.7%	5.3%

(単位：億円)	2019年3月期 (2018年度)							
	1Q	2Q	上期	3Q	3Q累計	4Q	下期	通期
受注高	662	805	1,467	607	2,075	773	1,380	2,847
デジタルソリューション事業	248	276	523	250	774	268	519	1,042
ネットワークインフラ事業	212	210	422	170	592	218	388	810
エンジニアリング&サポートサービス事業	177	307	484	165	649	256	422	905
その他	26	13	38	21	60	30	52	90
売上高	555	671	1,225	685	1,910	870	1,554	2,779
デジタルソリューション事業	208	258	466	229	696	302	531	998
ネットワークインフラ事業	148	196	344	202	546	257	459	804
エンジニアリング&サポートサービス事業	180	203	383	239	623	282	521	904
その他	18	13	31	14	45	29	43	74
営業損益	-3	30	26	37	63	65	101	128
デジタルソリューション事業	11	22	33	18	51	33	51	84
ネットワークインフラ事業	1	14	15	16	31	28	44	59
エンジニアリング&サポートサービス事業	5	15	20	24	43	29	52	72
その他	1	1	2	1	3	1	2	3
消去または全社（-）	-21	-22	-43	-22	-65	-26	-48	-91
営業利益率	-	4.4%	2.1%	5.3%	3.3%	7.5%	6.5%	4.6%
デジタルソリューション事業	5.5%	8.4%	7.1%	7.7%	7.3%	11.1%	9.6%	8.5%
ネットワークインフラ事業	0.4%	7.3%	4.4%	8.0%	5.7%	10.9%	9.6%	7.4%
エンジニアリング&サポートサービス事業	2.9%	7.2%	5.1%	9.8%	6.9%	10.2%	10.0%	7.9%
その他	2.9%	8.0%	5.0%	7.2%	5.7%	1.9%	3.6%	4.2%